

**Protokół Nr VIII/2024**  
**z sesji Rady Gminy Barciany**  
**z dnia 25 października 2024 roku, godz. 13:00**

**Ad. 1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Gminy Barciany.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska otworzyła VIII sesję Rady Gminy Barciany witając dyrektorów szkół, mieszkańców, przedstawicieli rady rodziców z SP w Windzie, SP w Drogoszach, SP w Mołtajnach, wójt Martę Kamińską, sekretarz Annę Tereszko, skarbnik Magdę Świercz, radnych i obsługę.

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska stwierdziła obecność 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

**Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska powołała wiceprzewodniczącego Grzegorza Całucha na sekretarza obrad.

**Ad. 4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska poddała pod głosowanie protokół z VII Sesji Rady Gminy Barciany. Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty 15 głosami „za”.

**Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska poinformowała o wniosku wójt Marty Kamińskiej w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jako pkt 15 projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Cacki, Dobrzykowo, Garbnik, Gęsiniec Wielki, Gradowo, Kudwiny, Niedziałki, Nowy Dwór Momański, Pieszewo, Piskorze, Rowy, Rzymek, Sławosze, Glinka, Zalewska Góra na terenie Gminy Barciany dotyczących zmiany urzędowego rodzaju tych miejscowości oraz jako pkt 16 - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Drogosze.

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska poinformowała o wniosku wójt Marty Kamińskiej w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jako pkt 17 projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Barciany, Drogosze, Gęsie Góry, Kapławki, Kolwiny, Krymlawki, Kudwiny, Kudwiny, Modgraby, Ogródki, Plinkajmy, Radosze, Taborzec, Wargity, Wilkowo Małe, Wypęk, Gmina Barciany; jako pkt 18 projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Dębiany, Ogródki, Niedziałki, Niedziały, Gmina Barciany; jako pkt. 19 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Borszyny, Kapławki, Kiemławki Małe, Plinkajmy, Podławki, Gmina Barciany.

Wniosek dot. punktu 15 został przyjęty 15 głosami za.

Wniosek dot. punktu 16 został przyjęty 15 głosami za.

Wniosek dot. punktu 17 został przyjęty 15 głosami za.

Wniosek dot. punktu 18 został przyjęty 15 głosami za.

Wniosek dot. punktu 19 został przyjęty 15 głosami za.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty 15 głosami za.

**Porządek obrad (po zmianach)**

1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Gminy Barciany.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Barciany w roku szkolnym 2023-2024.
9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Barciany do roku 2033.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Barciany.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXV/456/2023 Rady Gminy Barciany z dnia 26 października 2023 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.
12. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
13. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Barciany na 2024 r.
15. **Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Cacki, Dobrzykowo, Garbnik, Gęsiniec Wielki, Gradowo, Kudwiny, Niedziałki, Nowy Dwór Momański, Pieszewo, Piskorze, Rowy, Rzymek, Sławosze, Glinka, Zalewska Góra na terenie Gminy Barciany dotyczących zmiany urzędowego rodzaju tych miejscowości.**
16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Drogosze.
17. **Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Barciany, Drogosze, Gęsie Góry, Kapławki, Kolwiny, Krymlawki, Kudwiny, Kudwiny, Modgraby, Ogródki, Plinkajmy, Radosze, Taborzec, Wargity, Wilkowo Małe, Wypęk, Gmina Barciany.**
18. **Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Dębiany, Ogródki, Niedziałki, Niedziały, Gmina Barciany.**
19. **Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Borszyny, Kapławki, Kiemławki Małe, Plinkajmy, Podławki, Gmina Barciany.**
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
21. Wolne wnioski i informacje.

22. Wnioski mieszkańców.
23. Sprawy różne.
24. Zakończenie obrad.

#### **Ad. 6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.**

Informację przedstawiła wójt Marta Kamińska (dokument stanowi załącznik do protokołu).

#### **Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych.**

Radna Magdalena Kopciuch złożyła zapytanie w sprawie zawieszono przed wakacjami kursu autobusu z Kętrzyna w stronę Barcian i Mołtajn.

#### **Ad. 8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Barciany w roku szkolnym 2023-2024.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska poprosiła dyrektorów o przedstawienie informacji wcześniej prezentowanych na wspólnym posiedzeniu komisji.

Informację przedstawiła dyrektor SP w Mołtajnach Ewa Woźniak. Dyrektor zauważyła, że szkoła liczyła 97 uczniów, z czego 16 uczęszczało do oddziału przedszkolnego. W szkole uczyło się dwóch uczniów z specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W szkole były realizowane zajęcia wyrównawczo-dydaktyczne z j. polskiego w klasach 7-8 (po 1 h tygodniowo), zajęcia wyrównawczo-dydaktyczne w klasie II (1h/tydzień), zajęcia wyrównawczo-dydaktyczne w klasie III (1h/tydzień), zajęcia wyrównawczo-dydaktyczne w klasie VIII z j. rosyjskiego (1h/tydzień). W ramach pracy z uczniem zdolnym odbywały się zajęcia z programowania i kodowania, zajęcia z druku 3D, zajęcia rozwijające zdolności poznawcze w klasie I, zajęcia podwyższające zdolności językowe z j. angielskiego i j. polskiego. Remonty odbywały się na bieżąco, nie wydatkowano dodatkowych środków na ten cel. W szkole w obsłudze jest 4 etaty - 3.5 obsługa, 0.5 administracja. W szkole nie wydatkowano środków na zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu ponieważ w poprzednich latach realizowano projekty umożliwiające ich zakup. Dyrektor Ewa Woźniak poinformowała, że w szkole było zatrudnionych 17 nauczycieli - 3 początkujących, 6 mianowanych, 8 dyplomowanych. Nie wydatkowano również środków na doskonalenie nauczycieli, natomiast uczestniczyli oni w bezpłatnych kursach podwyższających kompetencje. Dyrektor poinformowała, że wszyscy uczniowie otrzymali promocje, 17 było wyróżnionych. Do szkoły dowożono 56 uczniów, 41 było dochodzących. Ze stołówek szkolnej korzystało 82 uczniów, 50 miało obiady opłacane przez GOPS, 32 uczniów, to opłaty indywidualne. Szkoła zajęła drugie miejsce w ogólnopolskim konkursie poświęconym bezpieczeństwu i dbaniu o zdrowie, uczennica kl. VI została laureatką konkursu na rymowanek w konkursie o bezpieczeństwie w gospodarstwie rolnym, w ogólnopolskim konkursie o puchar Tymbarku Z Podwórka na stadion uczniowie klas I-III zajęli I miejsce, w ogólnopolskim projekcie czytelniczym "Bajki..." brali udział uczniowie klasy III. Szkoła jak poinformowała dyrektor Ewa Woźniak brała również udział w dwóch programach ogólnopolskich Megamisja (uczniowie zdobyli tablet, gry, książki) i wojewódzki konkursie plastycznym, gdzie dwoje uczniów otrzymali wyróżnienia. Szkoła drugi raz brała udział w ogólnopolskim projekcie Podaj dobro dalej i była wyróżniona. W przedmiocie bezpieczeństwa odbywały się pogadanki z policjantem, był próbny alarm, przeprowadzano zajęcia na temat bezpiecznych wakacji i ferii. Z dziedziny dodatkowych działań na rzecz

uczniom oferowano w szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczną. W ramach prac pedagoga szkolnego podjęto następujące działania: współpraca z wychowawcami w zakresie pomocy pedagogiczno-psychologicznej, kierowanie do poradni, diagnozowanie syt. środowiskowej uczniów, prowadzenie poradnictwa dla rodziców, przeprowadzono badania i ankiety, prowadzono zajęcia indywidualne. Również w ramach pomocy psych-pedag. szkoła współpracuje z Komendą Policji w Kętrzynie, Sądem Rodzinnym w Kętrzynie, GOPSem w Barcianach, kuratorem społecznym i poradnią psychologiczno-pedagogiczną w Kętrzynie. W szkole były też prowadzone zajęcia wyrównawcze w klasach II-III. W szkole odbywała się kontrola ZUS - nie wydano zaleceń. W szkole odbyła się także kontrola sanepidu - bez zaleceń. Odbyła się też kontrola kuratorium w zakresie podręczników do nauczania mniejszości - również bez zaleceń. Szkoła pozyskała 96 tys. zł. z Lasów Państwowych na realizację projektu W zmysłowym lesie. Zadanie było realizowane bez angażowania środków z gminy.

Informację przedstawiła dyrektor SP w Drogoszach Ewa Burdyło. W szkole w „0” uczyło się 12 dzieci, w SP 87 - łącznie 99. Uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - niepełnosprawność intelektualna stopień lekki - 2 uczniów, w tym z niepełnosprawnością ruchową i afazją, również 2, zespół Aspergera - 1. Łącznie 5. Zajęcia pozalekcyjne: rewalidacyjne - 8h/tydzień, korekcyjno-kompensacyjne - 3h, rozwijające kompetencje emocjonalne i społeczne - 1 h/tydzień, zajęcia logopedyczne 5h/tydzień, rozwijające umiejętność uczenia się 1 h, integracja sensoryczna 2h, zajęcia rozwijające uzdolnienia w klasie 1-3 - 3 h, koło matematyczne - 1 h, programowanie - 3 h, rozwijanie pasji polonistycznych - 3 h, SKS - 1h. Dyrektor Ewa Burdyło poinformowała, że w ubiegłym roku szkolnym nie były przeprowadzane żadne remonty. Dyrektor omówiła kwestie związane z zatrudnieniem. W szkole jest 9,5 etatu obsługi (0.5 - sekretarz szkoły, 8.5 obsługa kuchni, 0.5 - intendentka). Kadra nauczycielska - 4 początkujących, 9 mianowanych, 7 dyplomowanych - razem 20. W szkole kończono zakupy w ramach projektu Ekopracownia oraz kolejnego projektu - Jesteśmy eko - dbamy o owady zapylające. Z projektów zakupiono pomoce i przyrządy na ponad 37 tys. zł. Z budżetu szkoły wydano ponad 11 tys. na ławki i krzesła szkolne. W szkole jest zatrudniony psycholog jaki otrzymał dofinansowanie na kształcenie w przedmiocie psychologii dzieci i młodzieży. Szkoła wsparła też oświatę nauczyciela w zakresie pedagogiki specjalnej. Jeden nauczyciel sam opłaca studia w zakresie przyrody i biologii. Jeden nauczyciel otrzymał dofinansowanie na kształcenie w zakresie biologii i geografii, 1 - edukacja ze spektrum autyzmu, 2 - studia oligofrenopedagogiki wykonuje samodzielnie, 1 - logopedia we własnym zakresie; 7 nauczyciele przeszło szkolenie z zakresu pierwszej pomocy, 15 - szkolenie z zakresu nowoczesnych form przekazywania wiedzy. Na to zadanie środki były pozyskane z Narodowego Funduszu Szkoleniowego. 4 nauczycieli brało udział w szkoleniu dot. edukacji włączającej. W przedmiocie promocji w ub. r. było 14 uczniów wyróżnionych, nikt nie zdał egzaminu poprawkowego, wszyscy uczniowie byli promowani. W szkole jest 62 uczniów dowożonych, dochodzących 24, spoza obwodu gminy 13. Z szkolnej stołówki korzysta 90 dzieci, dofinansowanie z GOPS - 39 (za pozostałe płać rodzice). W przedmiocie realizowanych projektów został dokończony projekt Ekopracownia, szkoła otrzymała dofinansowanie na zakup owadów zapylających, brała udział w narodowym programie rozwoju czytelnictwa, programie Szlakiem lokalnej historii, Czyste Powietrze, Zbieraj baterie i telefony, program SKS, program profilaktyczny Godzina dla młodych głów -



dopamina, program Przygody przedsiębiorczego Jacka i inne. Dyrektor oceniła, że bezpieczeństwo w szkole jest zapewnione, co roku we wrześniu odbywa się próbny alarm. Mają miejsce w szkole cykliczne spotkanie z policjantem, szkoła posiada monitoring zewnętrzny. W szkole 8 września była przeprowadzona kontrola przez kuratorium oświaty w Olsztynie. Wśród zaleceń stwierdzono brak apteczki w pokoju nauczycielskim oraz w pomieszczeniu nauczyciela w-f, a także brak podpisu rodzica na protokole poprawkowym. Nieprawidłowości zostały usunięte. W szkole miała miejsce również kontrola stacji sanepidu w Kętrzynie dot. stołówek. Nie zgłoszono żadnych zaleceń. Egzamin zew. 8 klas - j. polski 60%. (5 stanin), matematyka 44% (4 stanin), j. angielski 58% (4 stanin). Dyrektor zauważyła, że uczniowie odnoszą szereg sukcesów w tym sportowych, wiedzy, artystycznych. Informację przedstawiła dyrektor SP w Windzie Ewa Poniatońska. W szkole uczyło się 85 dzieci, w tym 8 w klasie 0, 4 dzieci posiadało specjalne potrzeby edukacyjne, w tym - 1 słabowidzący, 1 z niepełnosprawnością intelektualną, 1 z niepełnosprawnością ruchową i afazją, 1 z zespołem Aspergera. W szkole odbywały się zajęcia pozalekcyjne - koła zainteresowań (7h tygodniowo), zajęcia w świetlicy - plastyczne, wokalne, teatralne (2 razy w tygodniu). Prowadzone były zajęcia sportowe w ramach programu Szkolny Klub Sportowy, program W-F z AWF (zajęcia dla grup chłopców i dziewcząt, po 15 osób, 2 x tydzień). W szkole był prowadzone również zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej - korekcyjno-kompensacyjne (6h/tydzień), rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne (3h/tydzień), dydaktyczno-wyrównawcze (2h/tydzień, wynikały z zaleceń poradni pedagogiczno-psychologicznej). W szkole codziennie podczas lekcji odbywała się praca z uczniem zdolnym i polegała na indywidualizacji, zachęcaniu do większej aktywności również pozalekcyjnej. Na bieżąco nauczyciele zachęcali uczniów do aktywności szkolnej i pozaszkolnej, udziału w konkursach. Dyrektor podała przykład ucznia, który w Olsztynie w konkursie recytatorskim zajął pierwsze miejsce. W kwestii remontów w szkole odbył się generalny remont klasy zerowej, oddziału przedszkolnego na łączny koszt na ponad 9 tys. zł. (otrzymano wsparcie 4 tys. zł. z sołectw Podławki i Skierki przeznaczone na zakup paneli). Prace wykonali pracownicy ZGK. Dyrektor zauważyła, że 4 tys. zł. zostało pozyskane od sponsorów, środki przeznaczone na wyposażenie w sprzętu. Wykonano również remont sali nr. 5, w której w wyniku zalania został uszkodzony sufit. Na remont wydano ponad 600 zł., środki pochodziły z wypłaty odszkodowania. W kwestii zatrudnienia w szkole jest 2,5 etatu obsługi i 0,5 etatu administracja. W przedmiocie pomocy i sprzętu jednym z ważniejszych zakupów jest ścieżka sensoryczna oraz książki do szkolnej biblioteki. Środki pochodziły z projektu złożonego przez szkołę do WFOŚiGW (kwota - 5 tys. zł.). W ramach stowarzyszenia działającego przy szkole - Nasze Mazury, to małe góry zakupiono ścianę wspinaczkową dla dzieci (koszt ok 1 tys. zł.). W minionym roku szkolnym były organizowane dla dzieci półkolonie szkolne. W wyniku realizacji zadania z partnerem zewnętrznym w szkole pozostał duży namiot ogrodowy. W kwestii zatrudnienia dyrektor Ewa Poniatońska poinformowała, że w szkole pracuje łącznie 17 nauczycieli, w tym 4 początkujących, 4 mianowanych i 9 dyplomowanych. Nauczyciele biorą aktywny udział w doskonaleniu zawodowym. Z budżetu szkoły wydano 3000,81 zł. na doskonalenie nauczycieli. Były to szkolenia mentorów dla nauczycieli początkujących, studia z integracji sensorycznej, szkolenie z pierwszej pomocy. W związku ze zdobytymi środkami zewnętrznymi kadra przeszła także szkolenie w przedmiocie współczesnej edukacji i

dydaktyki. W ubiegłym roku w szkole z wyróżnieniem promowano 14 uczniów, nikt nie zdawał egzaminu poprawkowego i nikt nie był niepromowany. Do szkoły dowożonych jest 64 uczniów, dochodzi 13, dowożonych spoza obwodu gminy - 4. Ze stołówki korzysta 67 uczniów, dofinansowanie otrzymuje 38. Jednym z większych realizowanych projektów był projekt profilaktyczny Fundacji Św. Mikołaja - Nie zmarnuj swojego życia, nie warto. W ramach projektu pozyskano 17 tys. zł. W ramach tej kwoty odbyło się jednodniowe 3-godzinne spotkanie profilaktyczne z rycerzami z Krakowa. W spotkanie było dedykowane uczniom klas 4-8 i zaproszono na nie uczniów z wszystkich szkół na terenie gminy. Poza tym były realizowane wspomniane już projekty ekologiczne. Kolejnym większym projektem był projekt Fundacji KPMG "Inspiracje". W ramach zadania pozyskano kwotę 20 tys. zł. Ze środków w okresie wakacji były organizowane kolonie dla 25 uczniów szkoły. W szkole jak zauważyła dyrektor Ewa Poniatońska są realizowane również mniejsze projekty jak Dzień Tabliczki Mnożenia. Poza tym w ramach stowarzyszenia działającego przy szkole pozyskano 2 tys. zł. z starostwa w Kętrzynie na świetlicę terapeutyczną Wiewiórka, 2 tys. zł. na projekt Mazury To Nasze Góry. Szkoła pozyskała też środki z gminy Barciany na projekt wspierający naukę pływania na krytej pływalni w Kętrzynie (kwota 10.8 tys. zł). Jak zauważyła dyrektor Ewa Poniatońska łącznie pozyskano kwotę 56.8 tys. zł. W kwestii bezpieczeństwa podobnie jak w innych szkołach w wrześniu odbył się próbny alarm, przegląd gaśnic, hydrantów, aktualizacja instrukcji bezpieczeństwa ppoż. Odbył się także roczny przegląd stanu technicznego budynku szkoły pod kątem sanitarnym, okresowa kontrola przewodów kominowych. W szkole uczniom na bieżąco przekazywane są również zasady dotyczące bezpieczeństwa, także w ramach spotkań z Policją. Przynajmniej raz w roku odbywa się szkolenie z udzielania pierwszej pomocy dla uczniów. W szkole jest też monitoring, apteczki zamieszczone w newralgicznych miejscach, a także ich podstawowe wersje w każdej klasie. Wśród dodatkowych działań na rzecz uczniów dyrektor Ewa Poniatońska wspomniała o zapewnieniu darmowych podręczników, organizowaniu wycieczek, działaniach wolontariackich. W szkole odbyły się dwie kontrole. Jedną przeprowadził sanepid. Wśród zaleceń było doprowadzenie do należytego stanu ściany pomieszczenia sanitarnego przy szatni damskiej co zostało wykonane. Drugą kontrolę przeprowadził również sanepid w związku z organizacją półkolonii. W tym przypadku nie było zaleceń. Dyrektor Ewa Poniatońska przekazała również informacje dotyczące wyników egzaminów zewnętrznych: język polski - 58% (5 stanin), matematyka 30 % (2 stanin), j. angielski 50% (3 stanin).

Informację przedstawił dyrektor SP w Barcianach Witold Bogdanowicz. W 2023 do oddziału 0 w szkole uczęszczało 18 uczniów i 104 w klasach 1-8, przy czym klasy 7 nie było. W szkole jest 9 dzieci z orzeczeniami, którzy potrzebują pracy dodatkowych nauczycieli. W szkole były prowadzone dodatkowe zajęcia w wymiarze - matematyka 2 h, j. polski 2h, fizyka 1h, historia i geografia 2h, j. angielski 2h. Ponadto były prowadzone zajęcia z biologii i chemii, zajęcia kreatywne, zajęcia z drukarką 3D. Praca na rzecz uczniów zdolnych obejmowała udział w projektach takich jak Erasmus. Ponadto prowadzi się dwie grupy zajęć z kreatywności, Destination Imagination, nauka programowania itp. Jeżeli chodzi o remonty, wykonane zostały dwa kluczowe - naprawa schodów wejściowych przed budynkiem szkolnym i jednej z klas gdzie wymienione zostało oświetlenie, malowano ściany. Łącznie 14 tysięcy złotych zostało wydane na remonty w zeszłym roku.

W szkole zatrudnionych jest 9 pracowników obsługi i administracji. Kuchnia szkolna obsługuje 2 szkoły i przedszkole, wydawanych jest ponad 200 posiłków. Z pomocy dydaktycznych jednym z ważniejszych jest monitor wartości 10 tys. zł. do pracowni matematycznej. Zakupiono też gry, tablice itp. W szkole zatrudnionych jest 22 nauczycieli - 2 pocz., 6 mianowanych, 14 dyplomowanych. W trakcie roku nauczyciele kształcili się m.in. w przedmiocie zajęć z kreatywności (2 osoby), BHP (1 osoba), studia podyplomowe (logopedia 1 osoba i pedagogika korekcyjna 1 osoba). W szkole 8 osób ukończyło kurs pierwszej pomocy. Kadra brała również udział w szkoleniach komputerowych. Na zakończenie roku szkolnego 16 uczniów otrzymało wyróżnienie, 3 osoby zdawały egzamin poprawkowy, 2 - niepromowane. W szkole jest 48 uczniów dochodzących, 53 dowożonych, 21 spoza terenu gminy. W przedmiocie osiągnięć dyrektor zauważył, że uczennica szkoły została laureatką kuratorskiego konkursu z fizyki. Szkoła odnosiła również sukcesy na poziomie gminnym w tym miejsce wśród szkół uczestników Biegu Bartów. W przedmiocie bezpieczeństwa w szkole był prowadzone z powodzeniem badania sanitarne i budowlane. W szkole był realizowany alarm ppoż., odbywały się spotkania z Strażą Graniczną oraz Policją, programy profilaktyczne itp. W szkole w ramach dodatkowych działań na rzecz ucznia rozwijany był wolontariat, samorząd szkolny, współpraca ze szkołą tańca. Odbywały się zajęcia z Zumby i szachów dla klas 1-3 połączone z comiesięcznym udziałem w lidze szachowej w Kętrzynie, zajęcia artystyczne. Prowadzona była też współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Szkoła ściśle współpracowała z patronem - Strażą Graniczną. W szkole odbyła się kontrola z sanepidu - bez zastrzeżeń oraz kuratorium - również bez zastrzeżeń. Dyrektor przedstawił wyniki nauczania: j. polski - 6 stanin (63%), matematyka - 4 stanin (43%) i j. angielski - 4 stanin (52%). W odpowiedzi na pytanie radnego Grzegorz Całucha dyrektor Witold Bogdanowicz poinformował, że dodatkowe zajęcia sportowe organizowane są w ramach projektu dla młodszych uczniów.

Informację przestawiła dyrektor Publicznego Przedszkola Samorządowego w Barcianach wraz z oddziałami zamiejscowymi w Drogoszach, Windzie i Mołtajnach Bożena Radawiec. Do przedszkola uczęszczało 97 dzieci. Przedszkole jest zlokalizowane przy każdej szkole podstawowej. W Barcianach były dwa oddziały, gdzie było trzydzieści dziewięć dzieci, w Mołtajnach jeden oddział z szesnastoma wychowankami, w Drogoszach jeden oddział, gdzie uczęszczało dwadzieścia troje dzieci w Windzie jeden oddział, gdzie uczęszczało dziewiętnaścioro dzieci. Łącznie pięć oddziałów, dziewięćdziesiąt siedem wychowanków. W Barcianach były dwa oddziały, było trzydzieścioro, dziewięcioro wychowanków, dzieci w wieku dwa i pół roku - 3; dzieci w wieku trzy lata - 13, w wieku cztery lata -12, i w wieku 5 lat - 11. W Drogoszach na 23 dzieci 2,5 latków - 1, 3 latków - 8, 4 latków - 9 i 5 latków - 5. W Mołtajnach na 16 2.5 latków nie było, 3 latków - 9, 4 latków - 6, 5 latków - 1. W Windzie było dziewiętnaścioro dzieci, dwój i pół latków - 2, 3 latków - 6, 4 latków - 6, 5 latków - 5. W całej gminie: trzylatków - trzydzieści sześć, czterolatków trzydzieści trzy, pięcioletków dwadzieścia dwa. Nie było dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, natomiast odbywały się zajęcia logopedyczne w wymiarze dwóch godzin tygodniowo w każdym oddziale i korzystało z nich 65 dzieci. Były też prowadzone w wymiarze jednej godziny tygodniowo w windzie zajęcia z pedagoga szkolnego i zajęcia ogólnorozwojowe w Mołtajnach - 1 h tygodniowo. Z dodatkowych zajęć pozalekcyjnych odbywały się zajęcia z robotyki, rytmiczne, zajęcia

taneczne, zumba, zajęcia biblioteczne. Wszystkie zajęcia realizowano w wymiarze jednej godziny tygodniowo. W oddziałach też odbywa się jako zajęcie opłacane przez gminę język angielski w każdej grupie jedna godzina tygodniowo i zajęcia ruchowe też jedna godzina tygodniowo w każdej grupie. Jeżeli chodzi o remonty przeprowadzono w bieżącym roku remont sali w Windzie. Koszt tego remontu to 6800 złotych. Zostały położone nowe panele podłogowe, zdjęto linoleum i wylano wylewkę. Remont wsparli rodzice dzieci z Windy, którzy m.in. poprosili wójta o pomoc. Jeżeli chodzi o zatrudnienie przedszkola, to zatrudnionych jest pięć pań, które są do pomocy nauczyciela. Jeżeli chodzi o pomoce dydaktyczne, w związku z tym, że przedszkole brało udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelności, to z programu zakupiono książeczki dla dzieci do przedszkola. Odbyło się też spotkanie z autorem książeczek. Przedszkole też brało udział w programie, który dedykowany był właśnie do przedszkoli z mBanku - Rosną razem z matematyką. Udało nam się pozyskać 5 tysięcy złotych z tego źródła. W ramach projektu zakupiono drobne pomoce dydaktyczne do przedszkola. Jeżeli chodzi o stan nauczycieli, to pracowało w stopniu awansu początkujący - 5. Jedną z pań nauczycielek przebywa aktualnie na urlopie bezpłatnym, a w ubiegłym roku przebywała na urlopie wychowawczym, ponieważ urodziła dziecko. W przedszkolu jest też 2 nauczycieli mianowanych i 1,2 nauczyciela dyplomowanego. Jeżeli chodzi o doskonalenie nauczycieli, z własnych środków została wyasygnowana kwota 2400 zł na studia podyplomowe dla 1 nauczycielki. Studia noszą nazwę Edukacja i Terapia osób ze spectrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej. Każdy z nauczycieli także we własnym zakresie się doskonalili i doszkalali. Generalnie w przedszkolu wszystkie dzieci korzystały ze stołówki - GOPS finansował 35 obiadów. w ubiegłym roku szkolnym sfinansowanych było 35 obiadów. Przedszkole kontrolował sanepid i jest jedno zalecenie w trakcie realizacji. Sekretarz Anna Tereszko uzupełniła wystąpienia dyrektorów o informacje z realizowanych zadań z zakresu pomocy materialnej. Były to stypendia i zasiłki szkolne, które przysługiwały uczniom w rodzinach, gdzie dochód na jedną osobę nie przekroczył 600 złotych. W poprzednim roku szkolnym stypendia otrzymali uczniowie następujących szkół. Szkoła Podstawowa 81 uczniów, liceum - 6, technikum - 24, branżowa szkoła pierwszego stopnia - 11 uczniów. Z zasiłków szkolnych w 2023-2024 przyznano 2, jedno dla szkoły podstawowej i jedno dla branżowej szkoły pierwszego stopnia. Ogólna liczba objęta wsparciem wynosiła 124 uczniów. Wydatkowano kwotę ogółem 70086,53 zł., w tym 63 077,88 zł. - dotacja wojewody, 7008, 65 zł. - środki własne. Sekretarz zaznaczyła również, że na ponad 400 uczniów w wszystkich szkołach jest tylko jeden laureat z przedmiotu fizyka z SP w Barcianach. Sekretarz zauważyła, że również SP w Drogoszach miała osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim w sporcie. Sekretarz Anna Tereszko zauważyła, że w roku szkolnym, nie budżetowym bo tu dane będą inne. wydatkowano kwotę 3 781 921, 99 zł. Natomiast wydatki za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia roku 2024 wynosiły 9 mln 380 tys. 881 złotych i 60 groszy. Sekretarz podkreślił, że dochody szkół zazwyczaj stanowią wkłady rodziców za wyżywienie oraz przekazywane wkłady na wyżywienie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W okresie wrzesień-grudzień 2023 r. były to suma 304 984,42 zł, a w okresie styczeń-sierpień - 311 104,43 zł. Jeśli chodzi o średnioroczny koszt utrzymania dziecka w szkołach w gminie za poprzedni rok szkolny w okresie od września do grudnia jest to 4947,97 zł. i od stycznia do końca sierpnia - 12106,82 zł Oprócz tego realizowane były takie



zadania jak dofinansowanie zakupu środków dydaktycznych i książek oraz zakupu materiałów i wyposażenia. Gmina otrzymała dotację z budżetu wojewody na kwotę 44 048,19 zł na podręczniki oraz na zakup materiałów i wyposażenia - 440,43 zł. Gmina wydatkował kwotę na zakup środków dydaktycznych i książek - 43 416,19 zł, zakup materiałów i wyposażenia 434 złote i 16 groszy. Oprócz tego również gmina realizowała zadania takie jak dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Wysokość dofinansowania tutaj zależy od trwania nauki. W przypadku nauki zawodu, która trwa nie krócej niż 36 miesięcy, kwotę dofinansowania przedsiębiorcom wypłaca się w proporcjonalnym okresie do kształcenia i wynosi ona 8081 zł. W przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy jest to kwota za każdy pełny miesiąc cztery złote. Na ten cel wydatkowane w poprzednim roku szkolnym była kwota 54 842,50 zł. Na dowóz uczniów do szkół w poprzednim roku szkolnym wydatkowaną kwotę 693 014,06 zł. Dowożonych również było piętnaścioro uczniów, w tym pięcioro do ośrodka szkolno-wychowawczego w Kętrzynie, do ośrodka w Giżycku, siedmioro uczniów, do szkoły podstawowej nr 5 w Kętrzynie, jeden uczeń i do zespołu szkół w Reszlu dwoje uczniów. Jeśli chodzi o korzystanie ze stołówek szkolnych, było to czterystu czterdziestu sześciu uczniów i jest to mniej w stosunku do poprzedniego roku szkolnego o 42 uczniów. Do 198 posiłków dopłacił Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i również jest to mniej o 29 uczniów. Sekretarz Anna Tereszko również odniosła się do wyników nauczania. Sekretarz zauważyła, że w skali kraj z języka polskiego wynik szkół to piąty stanin - 61%. Województwo Warm.-Mazur. uplasowało się w czwartym staninie i było to 55% - niżej średniego dla kraju. Powiat Kętrzyński uplasował się na 5 staninie - 58%. Gmina Barciany również była w średnim 5 staninie uzyskując 62% (SP w Mołtajnach - 5 stanin, SP Barciany - 6 - najwyższy w gminie, SP w Windzie - 5, SP w Drogoszach - 5). Jeśli chodzi o matematykę, to dla kraju średnia wynosiła 52%, piąty stanin, województwo - 43%, czwarty stanin, powiat - 44%, czwarty stanin. Szkoły z gminy Barciany otrzymały 44%, czwarty stanin, czyli poniżej średniego. (SP w Mołtajnach - 51%, 5 stanin, SP Barciany - 43%, 4 stanin, SP w Windzie - 30%, 2 stanin, SP w Drogoszach 44%, 4 stanin). Z języka angielskiego średnia dla kraju to 66%, 5 stanin; w województwie - 59%, 4 stanin, powiecie - 55%, 4 stanin, gmina... 56% czwarty stanin (SP w Mołtajnach - 61%, 5 stanin, SP Barciany - 53%, 4 stanin, SP w Windzie - 50%, 3 stanin, SP w Drogoszach 58%, 4 stanin). Sekretarz Anna Tereszko przekazała również informacje dot. egzaminy 8 klasisty. Zdających w poszczególnych szkołach było: SP Winda - 5, SP Mołtajny - 11, SP - Drogosze - 6, SP Barciany - 14. Sekretarz oceniła, że przedstawione cyfry nie wskazują na zadowalający poziom edukacji w gminie. Sekretarz zauważyła, również że w latach 2021/22 i do 23/24 w SP Mołtajny był realizowany program naprawczy.

#### **Ad. 9. r Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Barciany do 2033 r.**

Informacje i projekt przedstawił inspektor Krzysztof Paluch stwierdzając, że program wskazuje na miejscowości Barciany i Mołtajny jak obszary do rewitalizacji w części społecznej, jak i infrastruktury technicznej. W tym programie przewiduje się między innymi rewitalizację budynku kina w Barcianach, byłego budynku Straży Granicznej oraz budowę ścieżki w Mołtajnach wokół jeziora.

Opiniowanie:



Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 9 za

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 9 za

Komisja Finansów i Budżetu – 9 za

W głosowaniu uchwała została przyjęta 15 głosami za.

**Ad. 10 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Barciany.**

Mecenas Żaneta Jania zauważyła, że konieczność podjęcia uchwały wynika z braku uregulowania kwestii wysokości diety w przypadku nie zwołania sesji i komisji w danym miesiącu.

Opiniowanie:

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 7 za, 1 wstrzymujący, 1 przeciw

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 9 za, 1 przeciw

Komisja Finansów i Budżetu – 7 za, 1 wstrzymujący, 2 przeciw

W głosowaniu 13 głosami za przy 2 wstrzymujących uchwała została podjęta.

**Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXV/456/2023 Rady Gminy Barciany z dnia 26 października 2023 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.**

Skarbnik Magda Świercz poinformowała, że konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały jest związana ze zmianami na stanowiskach sołtysów po tegorocznych wyborach.

Opiniowanie:

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 9 za, 1 wstrzymujący

Komisja Finansów i Budżetu – 7 za, 3 wstrzymujące

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 8 za, 1 wstrzymujący

Uchwała w głosowaniu została podjęta 15 głosami za.

**Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.**

Skarbnik Magda Świercz poinformowała, że na 2025 r. proponuje się stawkę roczną w wysokości maksymalnej 178,26 zł. Skarbnik zauważyła, że kwestia stawki i ustawowych oraz gminnych zwolnień - trwale oznakowanie, adopcja z schroniska i wiek właściciela powyżej 65 lat szerzej zostały omówione podczas wspólnego posiedzenia komisji. Wójt Marta Kamińska wyjaśniła, że miesięczne utrzymanie kotów i psów w schronisku kosztuje gminę 14 tys. zł. Wójt podkreśliła, że rozmiar stawki i stosowane zwolnienia mają na celu zwiększenie odpowiedzialności właścicieli za zwierzęta i ograniczenie ich bezdomności na terenie gminy. Wójt poinformowała, że w 2025 r. zostanie zaproponowany program bezpłatnego czipowania psów. Ci którzy nie zaciągają zwierząt będą zobowiązani uiszczać opłatę, pozostali będą zwolnieni z tej opłaty.

Opiniowanie:

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 9 za, 1 wstrzymujący

Komisja Finansów i Budżetu – 8 za, 1 wstrzymujący, 1 przeciw

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 8 za, 1 przeciw

Uchwała w głosowaniu została podjęta 14 głosami za, przy 1 przeciw.

**Ad. 13 Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Informacje i projekt przedstawiła skarbnik Magda Świercz. Skarbnik zauważyła, że określa się stawki i ich wzrost o 2,7% w stosunku do roku poprzedniego. Szczegółowe kwestie szerzej były omówione na komisji wspólnej. Skarbnik przedstawiła stawki proponowane w przedmiotowej uchwale. Wójt Marta Kamińska zauważyła, że w bieżącym roku rząd obniżył wymiar podatku rolnego.

Wójt zauważyła, że głównym dochodem gminy Barciany jest właśnie podatek rolny i mimo proponowanych podwyżek, czyli 2,7%, gmina Barciany w 2025 roku w stosunku do 2024 roku straci na dochodach kwotę 85 tys.

Opiniowanie:

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 9 za, 1 wstrzymujący

Komisja Finansów i Budżetu – 8 za, 2 wstrzymujące

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 9 za

Uchwała w głosowaniu została podjęta 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, 1 nie głosującym.

#### **Ad. 14 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na 2024 r.**

Skarbnik Magda Świercz zauważyła, że zmiany były omówione na wspólnym posiedzeniu komisji i poprosiła o dodatkowe pytania. Pytań nie zgłoszono.

Opiniowanie:

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 10 za

Komisja Finansów i Budżetu – 8 za, 2 wstrzymujące

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 9 za

Uchwała w głosowaniu została podjęta 15 głosami za.

#### **Ad. 15 Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Cacki, Dobrzykowo, Garbnik, Gęsiniec Wielki, Gradowo, Kudwiny, Niedziałki, Nowy Dwór Momański, Pieszewo, Piskorze, Rowy, Rzymek, Sławosze, Glinka, Zalewska Góra na terenie Gminy Barciany dotyczących zmiany urzędowego rodzaju tych miejscowości.**

Inspektor Krzysztof Paluch poinformował, że zgodnie z wymogami ustawy należy zmienić nazwy w statucie dla 15 miejscowości w których występują pojedyncze adresy. Działanie polega na uprawomocnieniu wspomnianych adresów co będzie poprzedzone konsultacjami. Następnie będzie złożony wniosek do ministerstwa o utrzymanie nazw miejscowości. W innym przypadku będzie należało wspomniane adresy przypisać do miejscowości bocznych co oznacza m.in. zmiany w dokumentach mieszkańców. Gmina nie chce tego robić, dlatego proponuje się rozwiązanie oparte o konsultacje.

Opiniowanie:

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 10 za

Komisja Finansów i Budżetu – 10 za

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 9 za

Uchwała w głosowaniu została podjęta 15 głosami za.

#### **Ad. 16 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Drogosze.**

Informacje przedstawiła skarbnik Magda Świercz. Skarbnik zauważyła, że do urzędu gminy wpłynął wniosek o przyznanie środków z funduszu sołectw Drogosze na 2025 r. Wniosek zawierał błędy formalne i został odrzucony. W dniu 27 września wpłynął ponowny wniosek tego sołectwa i kolejnym krokiem jest przyjęcie przez radę gminy ponownie złożonego

wniosku. Skarbnik wyjaśniła, że błędny wniosek dotyczył przedsięwzięć, które nie mogą być realizowane z funduszu sołeckiego ponieważ dotyczyły realizacji nie na działkach gminy, a drodze wojew. i działce prywatnej. Nowy wniosek zakłada poprawne przedsięwzięcia.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 10 za

Komisja Finansów i Budżetu – 10 za

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 9 za

Uchwała w głosowaniu została podjęta 15 głosami za.

**Ad. 17 Projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Barciany, Drogosze, Gęsie Góry, Kapławki, Kolwiny, Krymlawki, Kudwiny, Kudwiny, Modgraby, Ogródki, Plinkajmy, Radosze, Taborzec, Wargity, Wilkowo Małe, Wypęk, Gmina Barciany.**

Przedstawiając projekt i informacje inspektor Krzysztof Paluch zauważył, że firma WPD Polska złożyła do gminy wniosek o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu na wskazanych w projekcie obszarach. Inspektor zauważył, że radni otrzymali mapy z obszarem, na którym będą lokalizowane elektrownie wiatrowe. Inspektor zauważył, że uchwała mówi o 9 sztukach wiatraków o łącznej wysokości do 300 m i z maksymalną średnicą wirnika i łopatek nie większą niż 200 metrów maksymalnej ilości 9. Na mapach zostały zaznaczone obszary wraz z obszarami oddziaływania. Inspektor Krzysztof Paluch podkreślił, że od planowanej elektrowni wiatrowej do zabudowań mieszkaniowych nie może być bliżej jak 700 metrów. Dodatkowych pytań radni nie zgłosili. Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska zauważyła, że projekt nie był opiniowany podczas prac wspólnej komisji. Po odczytaniu uchwała została podjęta 15 głosami za.

**Ad.18 Projekt uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Dębiany, Ogródki, Niedziałki, Niedziały, Gmina Barciany.**

Przedstawiając projekt i informacje inspektor Krzysztof Paluch zauważył, że uchwała jest również związane z wnioskiem firmy WPD. Inspektor poinformował, że na wskazanym terenie firma chce zainstalować 4 sztuki wiatraków o łącznej wysokości do 300 metrów z maksymalną średnicą wirnika również do 200 m. Inspektor zauważył, że dokumentacja również obejmuje dane dotyczące oddziaływania. Mecenas Żaneta Jania dodała, że konieczność podejmowania przedmiotowych uchwał wynika z artykułu trzeciego ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Mecenas zauważyła, że musi być podjęta uchwała o przystąpieniu do planu, żeby można było inwestycję posadawiać. Mecenas wyjaśniła, że kwestii nie mogą regulować warunki zabudowy, a właśnie plan. Stąd na sesji są procedowane trzy uchwały do poszczególnych lokalizacji. Radni dodatkowych pytań nie zgłosili.

W głosowaniu uchwała została podjęta 15 głosami za.

**Ad. 19 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji urządzeń i instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w części obrębów geodezyjnych Borszyny, Kapławki, Kiemławki Małe, Plinkajmy, Podławki, Gmina Barciany.**

Przedstawiając projekt i informacje inspektor Krzysztof Paluch zauważył, że uchwała jest również związane z wnioskiem firmy WPD. Inspektor poinformował, że na wskazanym terenie firma chce zainstalować 3 sztuki elektrowni wiatrowych o łącznej wysokości do 300 metrów z maksymalną średnicą wirnika również do 200 m. Radni dodatkowych pytań nie zgłosili.

W głosowaniu uchwała została podjęta 15 głosami za.

#### **Ad. 20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.**

W odpowiedzi na zapytanie radnej Magdaleny Kopciuch wójt poinformowała o tym, że przeprowadzi rozmowę z przewoźnikiem i udzieli odpowiedzi na piśmie.

#### **Ad. 21. Wolne wnioski i informacje.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska poinformowała o wpływie do rady pism: w sprawie rezygnacji z pełnienia funkcji prezesa ZGK; w sprawie pobytu pacjenta w rodzinnym domu pomocy Arka; petycja w sprawie likwidacji SP w Drogoszach. Przewodnicząca poinformowała, że dwa ostatnie pisma zostaną przekazane do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Radny Andrzej Sz wajdych zgłosił potrzebę przyspieszenia prac usunięcia pozostałości po nawałnicy w pasie dróg powiatowych Skandawa - Kreliekijmy i Skandawa - Momajny stanowiących zagrożenie dla użytkowników w/w dróg.

#### **Ad. 22. Wnioski mieszkańców.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska poinformowała, że chęć wypowiedzi zgłosiły przedstawicielki Rady Rodziców z SP w Windzie. Monika Jasek wiceprzewodnicząca rady rodziców SP w Windzie zauważyła, że rodzice nie dostali konkretnej informacji o rozmiarze subwencji oświatowej na dziecko bez orzeczenia, które przychodzi do szkoły spoza gminy Barciany. Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że taka informacja jest w procesie przygotowania. Wiceprzewodnicząca Rady Rodziców w Windzie Monika Jasek zauważyła, że przyjmując średnią krajową subwencji na poziomie 7800 zł. oznacza to, że do gminy Barciany trafia więcej środków, niż rozmiar podatków płaconych przez rodziców ucznia w innej gminie zamieszkania. Wiceprzewodnicząca Rady Rodziców w Windzie Monika Jasek stwierdziła, że osoba wybrana przez rodziców na przewodniczącą rady niezależnie od zamieszkania posiada pełne prawo głosu i reprezentowania pozycji rodziców. Wiceprzewodnicząca Rady Rodziców w Windzie Monika Jasek prosiła radę o rozważenie tego, czy w przypadku likwidacji szkół proponowany byłby budynek Straży Granicznej będzie w stanie pomieścić 97 dzieci uczęszczających do przedszkola i oddziałów zamiejscowych i czy jest przygotowany do realizacji takiego zadania oraz czy ewentualne przygotowanie nie wygeneruje znacznych kosztów obciążających budżet. Monika Jasek przywołując przedstawiane na poprzedniej komisji prezentacje dotyczące demografii, koszty utrzymania dzieci pytała, czy opinii publicznej również w ujęciu historycznym mogłyby być przedstawione koszty utrzymania urzędu gminy, GOK i ZGK? W odpowiedzi wójt Marta Kamińska przypomniała, że dyskusje dot. szkół są hipotetyczne, obejmują plan przedstawiony przez wójt, ale decyzję będzie podejmować Rada Gminy. Wójt powiedziała też, że aktualnie nie został przygotowany projekt przedmiotowej uchwały i przedłożony. Wójt zapewniła, że dane o która prosiła mieszkanka zostaną przygotowane. Odnoszą się do kwestii przedszkola wójt Marta Kamińska zauważyła, że gmina otrzymała promesę na budowę przedszkola na kwotę 2,352 mln. zł. Wójt stwierdziła, że przedmiotowy budynek aktualnie nie nadaje się do użytkowania, ale plan przewiduje jego modernizację i



przygotowanie do funkcji przedszkolnych. W odpowiedzi na pytanie wiceprzewodniczącej Rady Rodziców w Windzie Moniki Jasek wójt Marta Kamińska stwierdziła, że budynek pod kątem możliwości przystosowania został sprawdzony przez gminnego urzędnika ds. budownictwa. Wójt Marta Kamińska odpowiadając na kolejne pytanie wiceprzewodniczącej Rady Rodziców w Windzie Moniki Jasek zapewniła, że w budynku znajdzie się przestrzeń dla przedszkola i organizacji pozarządowych. Wójt stwierdziła również, że w przedmiotowym budynku nie będzie pomieszczeń dla seniorów, które zostaną wygospodarowane w pomieszczeniach GOK. Wójt odnosząc się do deklaracji odnośnie szkół w swoim programie zauważyła, że analiza sytuacji demograficznej i finansowej, w tym oświaty, wykonana już po wyborach, wymusza zmiany w deklaracjach dotyczących szkół. Wójt stwierdziła również, że koncepcja likwidacji trzech szkół i oddziałów przedszkola związana jest z przyszłym interesem gminy Barciany. Wójt Marta Kamińska zauważyła, że aktualny stan może spowodować brak środków w budżecie gminy już w 2026 r. na szereg bieżących zadań. Wójt zwróciła też uwagę na fakt, że podwyżki pensji nauczycieli ustanawiane przez rządy, nie są rekompensowane zwiększeniem subwencji oświatowej i znacznie obciążają budżety samorządów. Wójt wskazywała również na demografię - od początku jej pierwszej kadencji do teraz ilość mieszkańców zmniejszyła się z ok. 6700 do 5600. To samo dotyczy ilości dzieci. Wójt poinformowała, że od początku roku do urodziło się gminie tylko 19 dzieci, z czego mieszka w gminie 15. Wójt zwróciła uwagę na konieczność myślenia i prognozowania. Wójt zauważyła, że za 7 lat w czterech gminnych szkołach, w pierwszej klasie będzie 16 dzieci. Wiceprzewodnicząca Rady Rodziców w Windzie Monika Jasek zwróciła uwagę na to, że rodzice proponowali wygaszanie szkół. Wójt stwierdziła, że taki wariant był też analizowany i nie ma on żadnego wpływu na zmianę sytuacji finansowej gminy po 2025 r. Wójt przypomniała także, że w czasie funkcjonowania gimnazjów w SP Barciany uczyło się 407 dzieci, a aktualnie w całej gminie uczy się 403, a od przyszłego roku szkolnego będzie 376, z czego 16 dzieci spoza obwodu. Wójt przywołała też statystykę sąsiedniej i większej Gminy Reszel gdzie po likwidacji istniejącej tylko jedna szkoła. Tam w klasach 0 - uczy się 42 uczniów, w klasach 1-3 - 147, w klasach 4-8 236 dzieci. Wójt zauważyła, że ok. 400 uczniów w szkole, co miałoby miejsce i w przypadku gminy Barciany, nie jest wyjątkowym zagęszczeniem i tworzenie "szkolnego molocha" o czym mówi się w przestrzeni publicznej. Radny Leszek Puczkowski zauważył, że wśród reszelskich radnych są przedstawiciele środowisk szkolnych. Mecenasa Żaneta Janie poinformowała, że szkoły w gminie Reszel do stanu 1 były zlikwidowane 9 lat temu. Wójt Marta Kamińska zauważyła, że aktualnie gmina Reszel nie ma kredytowych zobowiązań. Wójt wskazała również na gminę Srokowo, która doprowadzając do stanu jednej szkoły dwa lata temu spłaciła kredyty. Wójt zauważyła, że rozumie frustrację, ale w jej ocenie nie ma alternatywnych możliwości, pozyskiwania środków na utrzymanie 4 szkół. Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że gmina Korsze i Kętrzyn mające podobną ilość szkół co gmina Barciany są znacznie zadłużone. Jednocześnie wójt zauważyła, że kluczową w podejmowaniu decyzji jest stricte sytuacja gminy Barciany. Wójt podkreśliła również, że w gminie w przyszłym roku będzie maksymalnie 376 w jednym budynku i z roku na rok będzie ich coraz mniej. Plany przewidują stworzenie dwóch oddziałów A i B, a najbardziej liczna klasa byłaby 24-osobowa. Wójt zauważyła, że prawo dopuszcza w klasach 4-8 29 osób. W gminie ten limit byłby wyraźnie niższy. Wójt stwierdziła również, że w "zerówce" w



przyszłym roku będzie maksymalnie 26 dzieci i co roku będzie ich miejsc. Wójt zapowiedziała, że w listopadzie w każdej szkole odbędzie się spotkanie z udziałem wójt, radnych, nauczycielami i rodzicami. Na spotkaniach będą przedstawione wszystkie dane, którymi dysponuje urząd - odnośnie aktualnego stanu i sytuacji po ew. podjęciu przedmiotowych uchwał. Na prośbę przewodniczącej Agnieszki Kuczewskiej o sformułowanie wniosku wiceprzewodnicząca Rady Rodziców w Windzie Monika Jasek powiedziała, że oczekiwanie dotyczy informacji, w przypadku dzieci bez orzeczenia, na temat rozmiaru subwencji oświatowej przypadająca na takie dziecko i czy aby na pewno dzieci, które przychodzą do gminy z innych szkół, są tylko i wyłącznie kosztem dla gminy Barciany. Wójt stwierdziła, że nie chodzi tylko o koszt, bo za każdym dzieckiem idzie subwencja, ale mechanizm jednocześnie przewiduje 50 % wkład ze strony gminy. To samo dotyczy dowozu, który nie jest subwencionowany.

#### **Ad. 23. Sprawy różne.**

Przewodnicząca Agnieszka Kuczewska przekazała głos wójt Marcie Kamińskiej. Wójt stwierdziła, że w przestrzeni publicznej zawrzało po udostępnieniu przez nią posta Gminnego Ośrodka Kultury w sprawie ankiety dotyczącej Uniwersytetu Ludowego. Wójt stwierdziła, że pojawiły się zarzuty o to, że z jednej strony planuje się zamykanie szkół, a z drugiej tworzenie UL. Wyjaśniając wójt poinformowała, że UL nie będzie miał wykładowców na etatach, rektora czy budynku. To będzie instytucja funkcjonująca przy Gminnym Ośrodku Kultury. Pieniądze w ramach porozumienia terytorialnego na UL pozyskał Stowarzyszenie Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza w kwocie 20 milionów euro. Wójt podkreśliła, że jednostka m.in. będzie pomagać np. osobom z niskim wykształceniem w zdobywaniu nowych umiejętności i podnoszeniu kwalifikacji. Dzięki Uniwersytetowi Ludowemu mieszkańcy będą mogli zrobić różnego rodzaju kursy, szkolenia - kurs hydraulika, spawacza, krawcowej i wielu innych. Wójt prosiła o niepowtarzanie fałszywych informacji, że UL to kolejna jednostka dla seniorów, bo jest on przeznaczony dla wszystkich. Stowarzyszenie również złożyło wniosek dedykowany młodym ludziom - Młodzi Kreatywni. Wójt podkreśliła, że UL nie będzie generował kosztów po stronie budżetu gminy Barciany. Przewodnicząca Agnieszka Kuczewska poinformowała, że na kolejną sesję będzie chciała zaprosić rolników, którzy ucierpieli w wyniku licowej nawałnicy. Przewodnicząca podkreśliła, że poszkodowanie rolnicy nie uzyskali do tej pory żadnej pomocy. Dlatego jak zauważyła, przewodniczącej szczególnie zależy na głosie tego środowiska.

#### **24. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Agnieszka Kuczewska zamknęła VIII Sesję Rady Gminy Barciany w dn. 25 października 2024 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Barciany

/-/Agnieszka Kuczewska

protokolant: Grzegorz Spodarek